DECRETO  Nº 053  DE  05 DE JULHO DE  2.005

CONSTITUI COMISSÃO  PARA  ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL
DECENAL DE EDUCAÇÃO

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE , desta Comarca, Estado de Minas
Gerais, usando de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º  - Fica constituída a Comissão para Elaboração do Plano Municipal Decenal de
Educação.

Secretária Municipal de Educação: Elizabeth Barbosa de Assis

Presidente do Conselho Municipal de Educação: Elias Ananias da Silva

Membro representante da Superintendência Regional de Ensino: Gleiva Ferreira de Mello

Membro representante do Poder Legislativo: Wilson Paula Rodrigues

Membro representante da Rede Estadual de Ensino: Sônia Maria Rezende

Membro representante da Rede Municipal de Ensino: Rosimeire Cristina Borges

Membro representante do Setor de Finanças: Aparecida da Cunha Leite Barbosa

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 05 de julho de 2005.

BENICE NERY MAIA
Prefeita Municipal